Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	От 23 октября  2012г.
	№480

Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования Яснополянское Щекинского района
         В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское  Щекинского района  постановление:

         1.Утвердить  перечень муниципальных услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями муниципального образования Яснополянское Щекинского района   (Приложение).
         2. Контроль за исполнением возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Шерер И.В.
          3.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

          4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

          Глава муниципального

образования Яснополянское
Щекинского района                                                                      Л.А. Лобанова
                                                                                    Приложение

                                                         к постановлению администрации

                                                           МО Яснополянское
                                                        Щекинского района

                                                                         от «23» октября 2012 г №480
Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	№

п/п
	Наименование предоставляемых услуг
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Создание условий для обеспечения жителей МО Яснополянское Щекинского района услугами по организации культурного досуга.
	МБУК «Головеньковский Дом Культуры»

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения МО Яснополянское Щекинского района, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек.
	МБУК «Головеньковская поселенческая библиотека

Глава МО Яснополянское
Щекинского района                                                     Л.А. Лобанова

в частном секторе;

- приобретение дров для печного отопления.

Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2011-2013 г.г. составляет 300 тыс. руб.

В том числе: на 2011 год – 150,0 тыс. рублей

                      на 2012 год – 75,0 тыс. руб.

                      на 2013 год – 75,0 тыс. руб.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации  привлекаются организации коммунального комплекса, другие организации различных организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляется главой МО Головеньковское Щекинского района.

Социально-экономическая эффективность Программы

Реализация Программы позволит создать условия для комфортного проживания участников ВОВ.

Консультант по правовой

и административной работе                                          С.М. Макарова

                                                                                         Приложение к программе

             «Социальное обеспечение участников ВОВ, проживающих на территории муниципального образования Головеньковское на 2011 и плановый период 2012, 2013 годов»   от «26»сентября 2011 г.

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата, месяц, год рождения
	Адрес проживания
	Статус (участник боевых действий ВОВ, инвалид ВОВ)
	В какой помощи

 нуждается
	Предлагаемые объемы финансирования
	Год, квартал финансирования

	1
	Фомичев Алексей

Петрович
	25.07.

1921г.
	д. Ясная Поляна,

д.99, кв.3
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	газовая плита
	15 000,00

руб.
	2011г.,

4-й кв.

	2
	Полевой Александр Селиверстович
	14.09.

1922г.
	п. Яснополянские Выселки
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18)
	14 450,00 руб.
	2011г.,

3-й кв.

	3
	Зотов Петр

Васильевич
	25.06.

1927г.
	д. Ясная Поляна,

д.164
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18)
	14 450,00 руб.
	2011г.,

3-й кв.

	4
	Хасанов Ибрагим
	18.11.

1918г.
	д. Казначеевка,

д.6
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18)
	14 450,00 руб.
	2011г., 3-й кв.

	5
	Макарова Мария

Ильинична
	30.10.

1927г.
	д. Ясная Поляна,

д.5
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18)
	14 450,00 руб.
	2011г.,

3-й кв.

	6
	Воронков Александр

Андреевич
	01.10.

1924г.
	с.Селиваново,

ул.Стадионная, д.3, кв.4
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18)
	14 450,00 руб.
	2011г.,

3-й кв.

	7
	Якименко Георгий

Сергеевич
	09.10

1927г.
	д. Ясная Поляна,

д.195, кв.27
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	холодильник

(INDESIT NTA-18
	14 450,00 руб.
	2011г.,

3-й кв.

	8
	Овчаров Николай

Стефанович
	20.11.

1925г.
	д. Ясная Поляна,

д.199, кв.2
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	газовая колонка
	15 000,00

руб.
	2011г.,

4-й кв.

	9
	Журавлев Виктор

Сергеевич
	27.10.

1924г.
	д.Большая Тросна, д.28
	участник ВОВ,

инвалид ВОВ
	стиральная машинка
SAMSUNG  WF-8590

NHW9
	12 808,00

руб.
	2011г.,

3-й кв.

	ИТОГО:
	                                                                                                                                      129. 508,00 рублей

Глава МО Головеньковское

Щекинского района                                                                                                                                       Л.А. Лобанова